PROCESSO ELEITORAL

CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE

BIÊNIO 2023-2025

A Comissão Organizadora do Processo Eleitoral do Conselho Municipal de Saúde 2023-

2025 aprovada através da Resolução nº 08 de 20/04/2023 publicada no DOM/ES em

05/05/2023, no uso de suas atribuições conferidas pelo Regimento Eleitoral, COMUNICA

que a eleição designada para ocorrer em 11/07/2023 foi adiada.

O ato será reagendado em momento oportuno, haja vista a necessidade de publicação de

Edital Complementar destinado ao preenchimento de vagas remanescentes.

Aracruz, 10 de julho de 2023.

Comissão Organizadora do Processo Eleitoral do Conselho Municipal de Saúde 2023-

2025